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jedynie do ustalenia cha.rakteru remontu, nie będzie 
jednakże wprowad2lOna do księgowości przedsiębiorstwa. 

3. Banki obowiązane są do badania zgodności doko­
nywanych wypłat z planem rzeczowo-finansowym, 
którego W'.fpłaty dotyczą. Ponadto banki uprawnione 
6ą do: 
l) badania, czy 7.aplanowane remonty odpowiadają 

~ryteriom wartościowym lub rzeczowym ustalonym 
dla kapitalnych remontów w!iJnstrukcji Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego Nr 30- powo­
łanej w § 2 pkt 1 oraz w załącznikaoh Nr 4 i 5 
!instrukcji Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego Nr 65 powołanej w § 2 pkt 2; 

2) przeprowadzenia rzeczowej kontroli wykonania 
planu kapitalnych remontów. 

O stwierdzonych uchybieniach w toku tego rodzaju 
badan bądź kontroli hanki obowiązane są niezwłocznie 
zawiadamiać swą centralę oraz jednostkę nadrz·ędną 
właśoiwego przedsiębiorstwa. -

§ 15. W zakresie trybu rozliczeń za dostawy, roboty: 
usługi, dotyczące kapitalnych remontów, mają analo-­

giczne zasto~wanite przepisy §§ 24-31 instrukcji 
w sprawie finansowania i bankowej kontroli dtńwestycji 
objętych planem inwestycyjnym na rok 1951, stanowiącej 
załącznik · do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 23 
styczn'a 1951 r., z · wyłączeniem obowiązku oznaczania 
faktur symbolami planu 1nwestycyjnego. 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwa, wymienione w § 3 ust. l, 
przeprowadzające remonty kapitalne systemem gc:spo­
darczym, pokrywają związane z tym wydatki przejśc1owo 
ze środków obrotowych i w 'Z:wiązku z tym są upraw-
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nione do korzystania na ten cel z kredytu na -wstępne 
funarioowanie kapitalnych remontów wykonywanych 
systemem gospodarczym. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, banld 
obowiązane są żądać oopowi<€dn,ich rozliczeń refundacyj ... 
nych za przejściowo zaangażowane środki obrotowe --I 

na tych samych zas~dach i w tych samych terminach, 
jakie obowiązują dla inwestycji wykonywanych syste-
mem goopodarozym. . 

§ 17. Przedsiębiorstwa obowiązane są pro',varlzi6 
według wzorów ustalonych dla analitycznej księgowości 
inwestycyjnej dziennik i karty zaangażowania dla każ­
dego remontu oddzielnie i zapisywać na te karty wartość 
wynikającą z umowy zawartej z wykonawcą lub równo­
wartość wystawionych zleceń wewnętrznych. 

§ 18. W przypadkach wykonywania pI"ZJe'Z przed­
siębiorstwa kapitalnych remontów system €Im zleoonym 
banki wystawiają na ich wniosek zaświadC2JeIlia po-­
twlierdzające, że dany remont znajduje pokrycie -w planie 
rzeczowo-finansowym kapitalnych remontów danego ­
przedsiębio~twa pod warunIdem, że przedsiębdOO'stwo 
zlecające remont stwierdzi, dri: umowna należnośĆ wyko­
nawcy zootała wprowadzona na kartę zaangażowania. · 
Równocześnie z wydaniem 2laświadc~nia bank winku­
luje odpowiednią kwotę na rachunku kapitalnych ~ 
montów pr:redsiębiorstwa zlecającego wykonanie remontu. 

§ 19. Zarządzenie wchodzi · w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 styCZJn:il3. 1951 r. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FIN ANSOW 

z dnia 16 kwietnia 1951 r. 

w sprawie określenia okresu, za który należny czynsz (wartość czynszowa) lub wpłah na Fundusz Gospodarki 
Mieszkaniowej stanowi podstawę cpodatkowania w podatku od lokali. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 26 lu­
tego 1951 r. o podatkach terenowych (Dz. U. R. P. Nr 14, 
p:n:_ 110) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Okresem, za który .należny czynsz (war­
tość czynszowa) lub wpłata na Fundusz Gospodarki 
Mi2szkaniowej stanowi podstawę opodatkowania w po­
datku od lokali, jest bieżący rok podatkowy. Należny 
za bieżący rok podatkowy czynsz_ (wartość czynszową) 
lub wpłatę na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej obli .. 
cza się na podstawie wysokości z miesiąca stycznia tego 
roku_ 

2. Jeżeli zajęcie lokalu nastąpiło w ciągu roku po­
datkowego, okresem, o którym mowa w ust. 1, jest 
okres od -powstania obowiązku podatkowego do końca 

€o 

bieżącego roku podatkowego. Należny za ten okres 
czynsz (wartość czynszową) lub wpłatę na Fundusz 
Gospodarki Mieszkaniowej oblicza się na podstawie wy­
sokości z miesiąca, w którym powstał obowiązek po-­
datkowy. 

§ 2. Zmiany w podstawie opodatkowania, jakie na­
stąpią w ciągu roku podatkowego, powodują odpowied­
nie zmiany w wysokości podatku począwszy od mie­
siąca bezpośrednio następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 
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